INDICAÇÃO Nº 131/2019                              Em, 25 de Setembro de 2019.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidenta da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal e ao Ilmº Sr. Múcio Dantas Oliveira – Secretário Municipal de Agricultura,

Meio Ambiente e Pesca, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Prefeito e Secretário Municipal que seja  realizado manutenção

no Caminhão Pipa, veiculo da frota da prefeitura municipal de Carnaúba dos

Dantas/RN e coloque em funcionamento.

J U S T I F I C A T I V A

Faz-se necessário que a Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN,

realize a manutenção no Caminhão Pipa e coloque em funcionamento com objetivo

de atender aos agricultores (as) do nosso município, a referida matéria é um pleito

dos moradores da zona rural do nosso município.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretário Municipal

na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 25 de Setembro de 2019.

FABIANO DE ARAÚJO MEDEIROS
Vereador Proponente